Gammon e Francisco Roberto, entenderam os técnicos ser um caso de Dispensa de Chamamento Público, referente
ao recurso de Emendas Impositivas n°s 10 e 15, de 18 de outubro de 2024, dos Vereadores Rodrigo Almeida
Domiciano de Andrade e Graciane da Costa Oliveira Cruz, ambos de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), para
contratação de professor para ministrar oficinas de musicalização com foco na prática de violino e violão, por meio de
pesquisa de preço,  para a realização de aulas semanais  para o Ponto de Cultura –  Salão Cultural,  projeto da
Associação Popular dos Moradores das Vilas Gammon e Francisco Roberto.